
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              

14.08.2023                    пос. Краснослободский  № 88 
 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) 
накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный 
постановлением администрации сельсовета от 02.09.2019 № 144 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с  

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2018 года 

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры от 02.08.2023 № 02-

01-27-2023/Прдп282-23-20680027, 

 администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Включение сведений о месте (площадке) 

накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов», утвержденный 

постановлением администрации сельсовета от 02.09.2019 № 144 (далее – 

АР) следующие изменения: 

1.1. п. 2.7.1.2. дополнить словами «, а также схему размещения мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов. (Схема 

размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на карте соответствующего муниципального 

образования масштаба 1:2000)»; 

1.2. абзац 4 п. 2.7.1.4. дополнить словами «, контактные данные»; 

1.3. п. 2.11. дополнить пп. 2.11.5. следующего содержания:  

«2.11.5. предоставления на бумажном носителе документов и 

информации, электронные образы которых ранее были заверены в 

соответствии с пунктом 72 части 1 статьи 16 Федерального закона от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок 

на такие документы либо их изъятие является необходимым условием 

предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 

федеральными законами.»; 

1.4. в п. 3.18. слова «6» заменить словами «5»; 

1.5. п. 3.34. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявка, 



поступившая повторно, рассматривается в порядке и сроки, которые 

установлены пунктами 22 - 27 Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 

31.12.2018 года № 1039» 

1.6. в Приложении № 1 к АР п. 1 дополнить пп. 1.3. следующего 

содержания: 

«1.3. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов отражает данные о нахождении мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на карте соответствующего 

муниципального образования масштаба 1:2000» 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве 

массовой информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить в 

сети «Интернет» на официальном сайте Ковыльского сельсовета 

Кирсановского района Тамбовской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                                       А.А. Злобин 
 


